
 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 61 del 27/08/2025  1 

 

 

 
 

COMUNE DI FOGLIANO REDIPUGLIA 

      Provincia di Gorizia 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2025 
N. 61 del Reg. Delibere  

 
 
OGGETTO: PROGRAMMA REGIONALE DI FINANZIAMENTO IN MATERIA DI 

SICUREZZA ANNO 2025. CONTRIBUTI A FAVORE DEI PRIVATI. 
APPROVAZIONE BANDO. 

 
 

 L'anno 2025, il giorno 27 del mese di Agosto alle ore 18:30 nella sala comunale si è riunita la 
Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
dott.ssa Pisano Cristiana Sindaco Presente 
Dreossi Daniele Vice Sindaco Presente 
Benella Enrico Assessore Presente 
Tosoratti Rosanna Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario Rossi Dott.ssa Monica. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la Sig.ra Pisano dott.ssa Cristiana 
nella sua qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta 
Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
  



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 61 del 27/08/2025  2 

OGGETTO: Programma regionale di finanziamento in materia di sicurezza anno 2025. 
Contributi a favore dei privati. Approvazione bando. 

 
 

RELAZIONE 
 

Premesso che: 
- con D.P.Reg. 23 febbraio 2023, n. 033, la Regione Friuli Venezia Giulia ha emanato 

il ''Regolamento per l'assegnazione agli enti locali del finanziamento per interventi 
per l'installazione di sistemi di sicurezza presso le abitazioni private, le parti comuni 
dei condomini ed altri immobili, ai sensi dell'articolo 7 della legge regionale 8 aprile 
2021, n. 5 (Disciplina in materia di politiche integrate di sicurezza e ordinamento 
della polizia locale)''; 

- detto Regolamento prevede, all'art. 4, che entro il 28 febbraio di ogni anno, a pena di 
inammissibilità gli enti locali interessati trasmettano al Servizio competente in 
materia di politiche di sicurezza, la domanda di finanziamento sottoscritta 
digitalmente; 

- in data 13 febbraio 2025, con prot. 1176, il Comune di Fogliano Redipuglia ha 
presentato la suddetta domanda attraverso il portale delle Autonomie locali del sito 
internet della Regione Friuli Venezia Giulia, richiedendo la somma di euro 10.000,00 
corrispondente al massimale previsto; 

- con Decreto del Direttore del Servizio polizia locale, sicurezza e politiche 
dell’immigrazione N. 20225/GRFVG del 18/04/2025 è stato è approvato, per l’anno 
2025, il piano di riparto dei relativi finanziamenti e concesso al Comune di Fogliano 
Redipuglia l'importo di euro 10.000,00 corrispondente al massimale previsto; 

- con Decreto del Direttore del Servizio polizia locale, sicurezza e politiche 
dell’immigrazione N. 24660/GRFVG del 15/05/2025 è stato decretato, per l’anno 
2025 al Comune di Fogliano Redipuglia, il finanziamento dell'importo di euro 
10.000,00 assieme all’impegno e alla liquidazione del 50% della risorsa spettante; 

- considerato che, per dare avvio alla presentazione delle domande da parte degli 
aventi diritto, il Regolamento di cui in premessa richiede l'emanazione di uno 
specifico bando, riportante tra l'altro il logo della Regione autonoma Friuli Venezia 
Giulia con la dicitura ''Iniziativa realizzata con il contributo della Regione autonoma 
Friuli Venezia Giulia''; 

- dato atto che è stato predisposto il relativo bando nonché il modello di domanda da 
utilizzare come da allegati alla presente deliberazione, della quale formano parte 
integrante; 

 
Ritenuto di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'assunzione degli atti contabili in 
relazione a quanto previsto nel presente provvedimento; 
 
Dato atto infine che, per garantire la tempestiva attivazione della procedura in oggetto, stante la 
necessità di predisporre ulteriori atti amministrativi, si ritiene necessario richiedere l'immediata 
eseguibilità della presente deliberazione; 
 

S I  P R O P O N E  
 

1. Di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, il bando nonché il modello di domanda 
da utilizzare per la concessione a favore di terzi di contributi per interventi per l'installazione di 
sistemi di sicurezza presso le abitazioni private e nelle parti comuni dei condomini nonché per 
altri interventi, allegati alla presente determinazione della quale forma parte integrante; 

 



 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 61 del 27/08/2025  3 

2. Di demandare a successive determinazioni dirigenziali l'assunzione degli atti contabili in 
relazione a quanto previsto nel presente provvedimento; 
 

3. Di dichiarare l'immediata eseguibilità della presente deliberazione, al fine di garantire la 
tempestiva attivazione della procedura in oggetto. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI i pareri richiesti ed espressi favorevolmente da parte dei soggetti di cui all'art. 49 del D.Lgs. 
n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli palesemente espressi 
 

D E L I B E R A  
 
Di approvare la proposta di deliberazione nella stesura sopra riportata.  
 
 
Con successiva e separata votazione favorevole, ad unanimità di voti, l'atto viene immediatamente 
eseguibile ai sensi della L.R. 11 dicembre 2003, n. 21, art. 1, comma 19, così come modificato 
dall'art.17 comma 12 L.R. 17/2004. 
 



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 61 del 27/08/2025  4 

 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato 
espresso parere favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto da RAG. 
ANNALIA VESCOVI in data 06 agosto 2025. 
 
 
 

 
 PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 
 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., è stato espresso 
parere favorevole alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto da DOTT.SSA 
MICHELA DIPIAZZA in data 20 agosto 2025. 
 
 

 

 
  



 

 Comune di Fogliano Redipuglia – Deliberazione n. 61 del 27/08/2025  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pisano dott.ssa Cristiana  F.to Rossi Dott.ssa Monica 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 01/09/2025 
al 15/09/2025 per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R. n.21/2003 e successive 
modificazioni. 
 
Comune di Fogliano Redipuglia, lì 01/09/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Dott.ssa Monica Rossi 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 27/08/2025, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato 
dall’art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì 27/08/2025 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Dott.ssa Monica Rossi 

 
 

 
  
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  01/09/2025 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to Dott.ssa Monica Rossi  

 
 
 



 Atto n. 61 del 27/08/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ROSSI MONICA
CODICE FISCALE: RSSMNC86L71L483N
DATA FIRMA: 29/08/2025 10:56:33
IMPRONTA: 1A30DDD0FD2FB4F824C108749173C24E2E5CD6384F8856725A4B8FF995911A7B
          2E5CD6384F8856725A4B8FF995911A7BA902E4614B4BECFDE77C9871CEA2D847
          A902E4614B4BECFDE77C9871CEA2D847B77FDD514D4FD21C8CBED73B247A00C1
          B77FDD514D4FD21C8CBED73B247A00C189CD740EDF39272668019C57199261B4


